Scribe, οὐλαχθέντες μόνον, οὐ γέμοις τὸ μήνα. Εἰ
καὶ μετα- βασιοῦ δὴ τὸτε ἐγένετο πότε, οὐδὲ τί οὐκ εἴ-
νεται πώτε γέγονεν; Εἶπεν δέ τῷ αὐτῷ αὐτοῖς
πρ. οὐδὲ εἴτε οὐκ εἴται τί φέρεται, οὐκ εἴται τὸ φέρεται.
i. & mox ὥστ' οὖτις τὸ ἔχομνον. οὔτε γέγενεται οὖν,
& sine in- terrogat. οὔτε κατείσθησεν τε, οὔτε μεταβάλλειν οὐ-
σις in se- δέν. ἐπὶ τῷ αὐτῷ κίμοις ή συντία, καὶ πρέ-
quenti μησις, οὐ γένεσις, οὐ φθορή. ὥστε τὸ γέ-
μον, γέγονον, ὅτινα γέγονται γέγονεν, Τόπε E
quod ita Φθείρεται. οὔτε γέρας διήνεκτον, οὔτις δέ.
quidam vertunt, εὐν. εἰ γέρας δεῖ τὸ φθείρεται. εἴπει δεῖ δέ.
vertunt, εὐν. εἰ γέρας δεῖ τὸ φθείρεται. * Καὶ μετα-
quid rur- σύνεται τῷ γέγονεν, * Καὶ μετα-
sus à quo βάλλειν τι. * τίς οὖν εἴται ὥστε τὸ αὐτοῖς
τοικεν- σῶμα, η̄ πυγὴ, οὔτω οὐ οὐ τὸ γέγονον, η̄
πυγή. κίμοις, η̄ γένεσις; Καὶ εἴ τις οὐ κατείσθη; δεῖ
καὶ κάτι- οὐτινδέ γέρας εἰ. Οὐ πέντε τύδε σὺ τύδε εἰς τόδε κίμοις,
γέρασι. * μεταβασιν. παῖς οὖν; οὐ γέρας μετα-
βασιν. οἰς τῆς μεταβολῆς. ὥστ' οὖτις γένεσις γένεσις.
γένεσις.)

A Etenim altero mutato, verificatur alterum nullatenus mutatum: quare secundum accidens, horum motus erit. Nec praeterea agentis aut patientis, neque omnino moti, ac mouentis: cum non sit motionis motus, nec generationis generatio, nec denique mutationis mutatio. Bifariam enim contingit motionis motum esse. Nam aut tanquam subiecti: ut homo mouetur, quia ex albo in nigrum mouetur. Quare sic etiam motus, aut calefit, aut frigefit, aut loco transferitur, aut crescit. Id vero impossibile est, cum motus non sit aliquod subiectorum. Aut co, quod aliud quoddam subiectum, ex mutatione in aliam speciem mutetur: ut homo ex morbo in sanitatem. At nec hoc possibile, praeterquam per accidens: (omnis namque motus in aliud ex alio mutatio est: & generatione item ac corruptio eodem modo: verumtamen quae ex oppositis sic, aut sic, non sunt motus: alioqui simul ex sa-
nitate in morbum mutatur, atque ex ea ipsa mutatione in aliam. Constat itaque, quod cum ægrotauerit, in quamvis mutatus erit: contingit enim quiescere. Ac praeterea non semper in quamcumque, & illa quoque ex aliquo in aliud quiddam erit. Quare opposita erit conualescen-
tia. Verum ex accidenti, ut ex reminiscencia in obliuionem mutatur, quia id, cui inest, quandoque in scientiam, quandoque in sanitatem mutatur. In infinitum praeterea procedet, si mutationis mutatio, & generationis generatio fuerit.
D Necesse igitur & priorem fore, si posterior fuerit: ut si simplex aliquando siebat generatio, illud quoque, quod siebat, simpliciter siebat; quare nondum erat quod simpliciter siebat, sed quod sit aliquid, aut quod iam siebat. Si igitur hoc etiam aliquando siebat, cur nondum erat, quod tunc siebat? Cum vero in infinitis non sit ali-
quid primum, non erit primum: quamobrem neque consequens erit. Nec fieri igitur nec moueri, nec mutari quicquam, possibile est. Eiusdem praeterea motus con-
trarius, atque quies, generatioque, & corruptio. Quare quod fit, cum factum fuerit, quod fit, tunc corruptitur. Nec enim statim, cum fiat, nec post. Nam esse opus est, quod corruptitur. Item necesse materiam subesse ei quod fit & mutatur, quae sanè erit velut alterabile quiddam, aut corpus, aut anima, ita quiddam etiam eius, quod fit, aut motus, aut generatio: & aliquid item ad hoc mouetur. Nam opus est aliquid huius ex hoc in hoc, quod motus non est, esse motum. Quoniam igitur modo? Non erit doctrina doctrinæ, quare neque generatio generationis.

Cum verò neque substātia, nec ad aliquid, neque faciendi, ac patiendi, superest secundūm quale, & quantum & ubi, motum dūtaxat esse: quandoquidem in horū singulis contrarietas est. Quale autem dico, non quod in substantia (siquidem differentia, quale est) verūm passionum quale, quo dicitur res aut pati aut impossibilis esse. Immobile autem est, & quod omnino impossibile est moueri, & quod in multo tempore vix mouetur, aut quod tardè incipit: & quod natum quidem est moueri, non possit autem, quando natum est, & ubi, & quomo-
do: quod sanè inter immobilia solum, voco quiescere: cōtraria enim quies motui. Qua-
re repriuatio erit suscepiti.

CAPVT XII.

Quid esse simul loco, seorsim, tangere, medium, deinceps. Discrimen puncti & unitatis.

Simul secundūm locum esse dicuntur, quæ in uno loco primo sunt. Et separata, quæ in diuerso. Tangi autem, quorum extrema sunt simul Medium, in quod natum est prius venire, quod mutatur, quām ad quod ultimum mutatur, secundūm natūram contiuē mutatum. Contrarium secundūm locum, quod secundūm rectitudinem plurimum distat. Consequens est, cuius principium sequentis, aut solo situ, aut specie, aut aliquo quodam modo definito, atque illius, cuius est consequens, nihil est medium eorum quæ in eodem genere sunt. velut linea lineæ, aut unitas unitatis, aut dominus ipsius domus: aliud verò medium esse, nihil prohibet. Consequens namque, aliquius consequens, ac quoddam posterius est. Non enim unum consequens duorum: neque nouilunium, consequens secundæ. Attiguum verò, quod consequens tangit. Ceterūm cum omnis mutatio in oppositis sit, hæc verò contraria, ac contradictio, contradictionis verò nihil medium est, constat quod medium in contrariis est. Continuum sanè, quoddam attiguum, aut tangens est. Dicitur verò continuum cum idem sint, atque unus, utriusque termini, quibus tangunt, & se continuant. Quare patet in his esse continuum, ex quibus unus quidam natum est secundūm contactum fieri: & quod consequens, primum sit, constat. Consequens namque non tangit: hoc verò consequens est, & si continuum est, tangit. Quod si tangit, nondum continuum est. In quibus verò non est actus, in his non est cohaerentia. Quare non est punctum idem unitati. Nam illorum est tactio, harum verò minime: sed consequenter: & illorum quidem est aliquid intermedium, harum verò minimè.

Tom. IV.

A ἐπεὶ δὲ οὐτὸς οὐσίας, οὐτὲ τῷ πορέσθι, οὐτὲ τῷ ποιῶν καὶ πάχει, λείπεται καὶ τὸ ποιόν. καὶ τὸ ποδόν, κίνησιν εἰ). τύπων γάρ εἰκάσι φύσισιν εῖται. λέγω δέ τὸ ποιόν, οὐ γάρ οὐσίας * καὶ τὴν θεοφορεῖ ποιόν, ἀλλὰ τὸ παθητικόν, καὶ τὸ λέγεται πάχει, οὐ αἴπαθες εἰ). τὸ δέ αἰκίνητον, τὸ τε ὄλως ἀδικίατον κίνηθεία, καὶ τὸ μόλις σὺ χρεία πολλῷ τὸ βερεδίως δέρχομον, καὶ τὸ πεφυκός μὲν κινδύνου, μὴ δυνάμον δέ ὅτε πεφυκε, τὸ οὖ, καὶ ὡς ὁ καλῶς πρεμένη τὸν αἰκίνητον μόλις. σύμπτον γάρ πρεμία κίνησι. ὥστε σέρνοις αὐτὸν τῷ δεκτήνει.